3. Ingresos Derivados de Financiamiento (3 = 1 + 2) 0 0 0 0 0 0 

9. Información sobre la Deuda y el Reporte Analítico de la Deuda. 

Al tercer trimestre de 2025, la deuda pública directa del Gobierno del Estado de Colima ascendió a la cantidad de 
$3,426,233,726.81 (Tres mil cuatrocientos veintiséis millones doscientos treinta y tres mil setecientos veintiséis pesos 81/100 
M.N.)    

En comparación con el mismo periodo del año anterior, el saldo insoluto de la deuda directa al cierre del mes de septiembre 
2025, fue inferior en 2.1% y 1.6% menor al registrado en el mes de diciembre de 2024.  

En el periodo enero a septiembre de 2025, se pagó por concepto de capital de la deuda directa un monto de $56,297,916.59, y